Ego pelagius pelagi' fili' **Nom' scriptoris.**

7 p' illis patrie indigena confirmante
supradictorum assensu scripsi i concilio 7 con
firmo. **ad confirmanda hanc obedienciam.**

Hoccepti ergo tam clericorum quam p'li
obediencia p'fatus eps duos de clis
suis. gaufridum uidelicet eiusdem ecclie archi
diaconum. 7 petrum capellanum sup hui' dem
omib' citato calle. roma direxit. qui a domino
p'pa subsequentes litteris huic negotio sine
imponentes asportantur.

Testamentum horum quod pertinet ad ecclesiam beati Jacobi.

Pater servus servorum dei. Venerabili fratri
vidaco compositellane ecclesie episcopo eiusque
successoribus canonice promouendis in perpetuum.
Sicut in iustis precibus nullus est tribuendus
effectus: sic legitima desiderantium non est
differenda petitio. Quis ergo fuit in christo hinc
petitionibus amittentes: quas per fideles ecclesie
vire filios gaudentium ecclesie vire archidiaconum.
et petrum presbiterum capellanum suggestistis. ad per
petuam sancte compositellane ecclesie pacem ac stabili
tatem per beati Jacobi apostoli reuerentiam presentis dec
ta stabilitate sanamus. ut inuisa que ad ei
dem beati Jacobi ecclesiam inquam nimirum eius corpus
requiescere creditur. petrius iure inter ueram par
ochiam pertinet. sicut ex supradictorum firmiter re
latione viduimus quicquam omne integrum ubi vire
que successoribus in perpetuum conferuntur. videli
cet rem de superio **D**ormiana Bauegum.
Coronatum **M**aria **A**rchipbratus sancte pelagi
re aratello **O**ns sacer **T**aberolus **S**erni
monachum usque ad auium **M**ormacium **S**ali
nense **D**ene tinarum. **S**erni de aribus.
Huense **P**istomartus **A**mabec z alij motes.
Pruas **S**alsanos. **L**auacencos. **A**ruos.
Nemites **B**isauos **S**erni de faro **C**opros.
Celticos **B**recannus. **I**rimontanis duo ar
chibpbratus **O**ubria **B**axila **S**alagia **S**en
tines z cetera usque ad oceanum. sic inscriptis
eiusdem ecclesie continentur. **C**onfirmam^{us} etiam
ubi que a rege memorie nobilis ildefonso. z
alozobus eius **C**eloyra uidelicet atque unucha.
zalupradii regis generi comite raimundo z ei
coniuge unucha eiusdem regis filia beato iacobo
z ei ecclesie circumscriptis seu testamentis legitim
is oblata sunt. videlicet monachum compositellane
civitatis **M**onasteria piloni. z brandencium.
ecclesia sancte mametis cum omnibus pertinentiis eorum.
domos in ciuitate compositellana. **C**onfirmam^{us}
etiam ubi optina seu predia que a superioribus
hispanorum regibus data sunt. videlicet honesti
Harum **C**astellum sancte marie delanciana cum
pertinentiis eorum. ecclesias sancti victoris z frue
tiosi. z uillam cornelianam in portu galensi
parce cum pertinentiis suis. **U**ecernim^{us} itaque
nulli omnino hominum liceat eandem ecclesiam te
mere perturbare. aut eius possessiones auferre. minue

*no confirmacio e mone
re p p p p p p p p p p*

re. ut temerariis ueracionibus fatigantur. si omnia
integra conferuntur eorum per quorum susce
ptionem z gubernationem concessa sunt usque omni
modis per futura. Si qua igitur infuturum ec
clesiasticis secularibus persone hanc uire constitutio
nis paginam faciens contra eam temere tempta
uerit. scdo tercio ue comonita. si non satisfactio
congrua emendauerit. potestatis honorisq; sui
dignitate careat. itamque se diuino iudicio ex
istere de perpetrata iniquitate agnoscat. z
asacratissimo corpore ac sanguine dei z omni
ni redemptoris nri ihu xpi. aliena fiat. atque
inextremo examine districte ultioni subiace
at. Cunctis autem eidem loco iusta seruantiis
sit pax domini nri ihu xpi. quantum tunc fru
ctum bone actiois percipiant. z ap^{ud} districtum
iudicem premia eterne pacis inueniant.
Datum latini per manum iohannis sancte. R. ecclesie
diacon. cardinal. ac bibliothecarij. xi. kl. maij.
indict. iij. incarnationis dominice. anno. q.
c. x. pontificatus autem domini pascalis scdi. pp.
anno. vi. *de oppensione sancte ecclesie z de ualione*
Pater servus servorum dei. *ecclesie sancti michaelis*
uenerabili fratri. v. compositellano iopostola.
episcopo salutem z aplice benedictionem. *Oppensione*
z angustie qualis in partibus uire ecclesia patitur.
gravi cor nrm merore afficiunt. unde z omni
otentem dominum ut ubi subuenire dignetur
oramus. Et uos ipsos monemus. ut strenuos
uiros ad defensionem ecclesie suscitare curatis.
petentem quam nrm nrm qm ex clerici z ppli p
re ecclesie uire filij. **S.** archidiaconus. z petrus
capellanus qui ad nos missi sunt suggesterit.
ad presens implere non possumus. sic item nra
ubi poterunt unus uocab^{ur} intimare. Ceterum
id uos indubie scire uolumus. quia nos exul
tationi uire ecclesie cogitauerimus. **C**upimus eni
eam competenter per beati Jacobi meritis honorare
item quoque per uire ecclesie capellanus sup^{er} qd
spurio nomine suario qui amplius scdm potest
tate fulgebat. quam sub diaconatus officio ua
cabat. in presencia domini pape querimoniam lati
ne uentilauit. **S**uari enim suarum tribuum
uolere uallatus. sine aliqua iusticie reparatione.
terram ecclesie sancti michaelis portionem. mese ia
nuario non dum finito. ei cum summa uolencia

ab hinc

abstulit. Cui tempestate impetum ferre non
ualens. ad romani pape celsitudinem cofugium
fecit. cimento suarum iusticie nebula ee obduc
nim. De cui ecclie restitucione subsequentes
litteras romane auctoritatis sigillo munitas
suscepimus. **Dred itegione eidem ecclie.**

P eps seruus seruorum dei. Venerabili fr.
v. compostellano epō salutem et aplicam
benedictōem. fili nri. p. ecclie nre capellanus ad
uert. suarum conqueritur: qd secularibus po
restatib' ut eccliam scti michaelis que in ciuitate
ura sita ē: ei uolenter abstulit. unde quid in
canonib' cautum sit nō ignorat fraternitas tua.
cundamus itaq; dilectōm tue ut eum uenias.

L quatinus ei predictam eccliam restituat. et qere
tenere pmittat. Aliqn canonica snia feratur
et ecclia ipi interdiciatur. **Confirmatō cardinali**
litteras deniq; u. et eternum.

quas te confirmatōne
urōum cardinaliū qd deo uiuante ad decus
urē ecclie in ecclia statuimus. et de iusticia a
nientis monasterii de illis etiam qui incesto cō
iugio filias suas astringunt. et de alijs diuisis ne
gatijs in unum collige nō ignuim durimus.
Quia ante mortem regis nos eas suscepisse me
minim'. Sz antequam ad alia transseamus. de
militib' qui cā iherosolimitane uisionis loci unū
maurum in cursuomb' deuastandi relinquebat.
sicut litteras prius suscepimus. sic eas nō in
merito inferre libi pponimus. **De occasione**

P eps seruus seruorum iherosolimitani
dei. dias et laias. al. itineris occide
regnum habitantib' talis de populet
salutem et aplicam benedictōem. **ecclia.**

M agnum urē salutis dispendium factis.
qd aplice sedis preceptis obedire contēp
nim'. Scapimus enim ubi preterito tēpore.
ne iherosolimitane expeditōnis occasione pres
urē uras resereretis. que maurorum et moha
bitarum cotidianis incuruionibus impugnat.
Non parum enim indissectū urō illozum tyra
nitem occidentalib' partib' formidamus. Qua
te te nos parum uram unū tam clicos q
laicos quos uideri potuim' a iherosolimitana pfectō
ne desistere. et ad patriam suam redire precipim'.
latroes quoz pscencium munione et diracum et

nunonem cum sequantib' suis amb' cautos re
dite sciat. unde etiam urē dilectōm pcpim'.
ne quis eos predicti lre infumare aut calump
nijs aliquibus psumat impetere. ubi ergo oib'
ma rata pceptōne precipimus. ut in uris par
tib' persistentes mohabitas et mauros uis
unibus impugnetis. ibi languente deo unis re
nitentias pagatis. ibi scōrum aplozum. p. et p. et
aplice eorum ecclie remissionem et gnam pcepta
tis. **atum lat. vii. kl. april. vacatio ad con**

P eps seruus seruorum dei. **alium.**
venerabilib' frīb' et epō. S. tolema
no. G. baccarensi. et eorum suffraganeis. et v.
compostellano salutem et aplicam benedictōem.

O uantum ueritatis hostib' terrorem. quātā
ecclie et fortitudinem sinodalis conciliū
pandus comparet. dilectō urā cognoscat. Qua
ppter. et ubi et ubi uiuaciter puidendum ē. ut
auctore deo implenamur debeamus synodū
conuenire. Quam eodem deo urō pūnte scōz
aplozum uiuantib' meritis in exordio prime
quadragesime celebrare decruimus. hōrtam
ergo strenuitatem unam. ut omi occasione se
posita conuocatis. dioceses urarum abtib'.
in predicto tempore ad urbem conuenire cure
tis. Sā faciendi altitatem nō dissimiliter iura
mus. **De causa pelagi.**